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کــوتــــاه

آرمان ملی: رئیس جمهور در مراسم تشییع 
شهدای گمنام در تهران در جمع تشییع کنندگان 
پیکر شهدا با تشبیه اغتشاشات اخیر کشور با 
جنگ احزاب، اظهار داشت: استکبار با تمام توان 
به میدان آمد. جریان نفاق، سلطنت طلبان و همه 
ضدانقلاب به میدان آمدند. کسانی هم که رسما در 
میدان نبودند، شایعه سازی و شایعه پراکنی کردند. 
قرآن به ما هشدار می دهد که مراقب فضاسازان 
باشید. دشمن می خواهد جامعه اسلامی را از 
اهداف بلند خود دور کنند. امام)ره( و رهبر انقلاب 
به وظیفه خود در رهبری جامعه، سیاست گذار و 
ریل گذاری و هشدار به موقع نسبت به خطرات 
عمل کردند و اگر کاستی وجود دارد مربوط به 
دستگاه ها و قوا است. رهبری امت بسیار خوب 
عمل کردند و کاستی ها مربوط به قوا و نظام 
اداری و مربوط به کسانی است که اعتقادی به 
ارزش های انقلاب ندارند، اما مسئولیت به عهده 
گرفته و مشکلات درست کرده اند. سید ابراهیم 
رئیسی با بیان اینکه دشمن چون می خواهد نظام 
را بزند، به سراغ عمود خیمه نظام رفته است، اظهار 
کرد: خیمه نظام به وجود رهبری است و ما همه 
سربازان او هستیم. هر جا در کشور موفقیت به 
دست آمده است به خاطر عمل و توجه به سخنان 
امام و رهبری بوده و کاستی ها هم به خاطر کسانی 
است که یا اعتقادی نداشته اند یا در عمل موفق 

نبوده اند. اکنون هم باید به عملکرد افراد و قوا 
نگاه شود که در هر مقطعی چه کسانی در نهادها 
و قوا مسئولیت داشته و عملکرد آنها ارزیابی شود، 
این نگاه منصفانه است. رئیس جمهور با یادآوری 
بچه های این کشور به وظیفه خود عمل کردند و 
امروز پیکرهای آنها را می بینیم،  هدایت ها نیز 
انجام شد، اگر کاستی هست به عملکردها در 
دوره های مختلف مربوط می شود. وی در ادامه با 
بیان اینکه در بسیاری از حوزه ها در جایگاه افتخار 
و اقتدار قرار داریم، بیان کرد: با وجود تهدیدها 
و تحریم های دشمن، مردم این سرزمین افتخار 
آفریدند. کشور پیشرفت های زیادی کرده و دلیل 
عصبانیت دشمن هم همین پیشرفت هاست. 
آنها می بینند که ما را تحریم کردند، اما ما تولید 
و صادرات داشته و قله های علم و فناوری را فتح 
کرده ایم، لذا عصبانی می شوند. رئیسی اضافه 
کرد : آنها می گویند بالاترین فشارها را در تاریخ 
به کشوری وارد کردیم، اما مجبوریم اعلام کنیم 
که این فشارها شکست خورده است. دشمن امروز 
با ملتی مواجه است که قصد پیشرفت دارد. ما نه 
می توانیم به عقب برگردیم و نه می توانیم در جا 
بزنیم. ما یک راه بیشتر نداریم و آن راه پیشرفت 
است. ملت ما به رهبری، امام خامنه ای تصمیم 
گرفته که پیشرفت کند. ما حق عقب گرد نداریم. 
رمز پیروزی ما در مقاومت و ایستادگی است. 

رئیس جمهور با خاطرنشان کردن این مساله 
که دشمن بارها تجربه کرده که با شایعه سازی 
و بلواکردن نمی تواند موفق شود، خطاب به 
دشمنان گفت: شما این را چندبار تجربه کرده اید 
پس چرا دوباره تکرار کردید؟ چرا بعد از پایان 
یافتن ناآرامی ها با کمک مردم و نیروهای جان 
بر کف به ما پیام دادید که آماده صحبت هستید؟ 
چه کسی گفته ما دنبال براندازی هستیم؟ اما ما 
شما را می شناسیم. شما می خواهید ما را گول 
بزنید؟ برو آن دام بر مرغ دگر نهِ که عنقا را بلند 
است آشیانه. ما شما را می شناسیم. آغوش ملت 
به روی کسانی که فریب خورده اند باز است اما 
ما به معاندین رحم نخواهیم کرد. رئیس جمهور 
همچنین با بیان اینکه باید نسبت به کم کاری ها و 
تنبلی ها حساس بود، تصریح کرد: صداقت در کار، 
کار جهادی، اجرای عدالت، امیدوار بودن، دشمن 
شناسی و دشمن ستیزی وظیفه همه است، وی 
یادآورشد: همه باید نسبت به منکر حساس باشند. 
باید نسبت به کم کاری، یاس و ناامیدی، رشوه، 
فساد، تبعیض، بی عدالتی، تسلیم در برابر دشمن، 
وادادگی اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی حساس 
باشیم. مبادا ارزش های اسلامی کمرنگ شود. 
مبادا از ولایت پشتیبانی نکنیم. ولایت است که 
می تواند این حرم را حفظ کند. کسی هم دوگانه 
غلط برای ما درست نکند. دوگانه ما استقلال و 
وابستگی است. امروز هرکسی بخواهد انسجام ملی 
ما را بر هم بزند، در جهت راهبرد دشمن حرکت 
کرده است. رئیسی خاطرنشان کرد: اطمینان دارم 
با مشارکت مردم، نرخ تورم و ارز متحول می شود و 
شرایط کاهشی پیدا می کند. تردید ندارم با کمک 
مردم، مشکلات قابل حل است. آینده بسیار 

روشنی در انتظار کشور است. 

یــادداشـــت
آب که سربالا رود 

»آب که سر بالا رود، قورباغه ابوعطا می خواند«؛ ضرب المثلی که 
حال و روز این روزهای سیاست خارجی است. زمانی که دیپلماسی 
و ارتباطات بین الملل آنچنان که باید و شاید مورد توجه نیست، 
هرکشوری تلاش می کند که در حیطه نفوذ ایران در کشورهای 
منطقه سخنی بگوید. پادشاه عربستان، شی جی پینگ را دعوت 
کرده و در شورای همکاری خلیج فارس از وی می خواهد علیه تهران 
موضع گیری کند. مکرون هم عراق را نشانه رفته است و قصد دارد 
منافع کشورش را در عراق دنبال کند.  عراق موقعیت بالایی دارد 
بر اساس برآوردهای اعلام شده ذخایر نفت عراق را 140 میلیارد 
مترمکعب تخمین می زنند که اگر آن را به بشکه درآوریم ارقام آن 
از ذخایر نفت عربستان فراتر خواهد رفت. از این رو فرانسوی ها به 
دنبال روابط نزدیک تر با عراق هستند. قبل از این نیز آمریکایی ها 
بر روی برداشت منابع نفتی در عراق فعالیت کردند. فرانسه در 
شرایطی که آمریکا قصد ترک منطقه را دارد با این تحرکات در 
غیاب آمریکا تلاش دارد جای آن ها را پر کند. آنچه تحت عنوان 
کنار زدن ایران از مسائل عراق و حتی منطقه در حال پیاده سازی 
است به کاستی ها از سوی ایران باز می گردد. ایران باید بتواند نوعی 
توازن در رفتارهای خود نسبت به کشورهای مختلف برقرار کند. 
در این صورت کشورهای فرامنطقه ای این جرات را پیدا نخواهند 
کرد که صراحتا اعلام کنند که در صدد تقابل با ایران و کاهش 
نفوذ منطقه ای تهران هستند. فرانسوی ها باید بدانند که عراق در 
همسایگی ایران و تحت نفوذ فرهنگی تهران قرار دارد. ایران و عراق 
با یکدیگر دارای پیوندهایی هستند که این پیوندها از نظر مذهبی 
و تاریخی برقرار است. پیوندهایی که به سادگی نمی توان از آن 
غفلت کرد. ایران باید از نظر دیپلماتیک نوعی توازن در روابط خود 
با قدرت ها و کشورهای مختلف برقرار کند تا سایر کشورها از قدرت 
و نفوذ ایران باخبر شوند و به صراحت از حذف ایران سخن نگویند. 
آن هم نه حذف از هر جایی بلکه حذف از عراق که ایران بیش ترین 
نفوذ مذهبی، مادی و جغرافیایی را دارد. عراق نیز باید به خوبی به 
این درک برسد که بسیار مدیون ایران است. عراق در جنگ با ایران 
کشور مهاجم شناخته شده است و بر اساس قواعد کشور مهاجم باید 
کلیه خسارت های وارده را به عنوان مقصر بپردازد. بر اساس آمارها 
عراق چیزی در حدود 1000 میلیارد دلار به ایران بدهی ناشی از 
خسارات وارد شده به ایران را دارد و اگر ایران ادعایی در این زمینه 
داشته باشد، عراق موظف به پرداخت آن به ایران است؛ بدهی ای 
که می تواند مسیری که عراق برای توسعه خود ایجاد کرده است را با 
چالشی عمیق روبه رو کند.  عراق در زمان حمله داعش به این کشور 
کاملا در معرض نابودی و تسخیر قرار داشت حتی اقلیم کردستان 
نیز در حال سقوط بود اما ایران مشتاقانه به کمک مردم و دولت 
عراق شتافت و داعش نتوانست عراق را همانند سوریه با بحران 
روبه رو کند. ایران در آن مرحله به کمک عراق توانست تمامیت 
ارضی عراق را حفظ کند. حال به محض اینکه فرصتی فراهم شده 
عراق امکانات و امتیازات خود را در اختیار دیگرانی قرار می دهد 
که هیچ نقشی در حفظ تمامیت ارضی عراق نداشتند بلکه نقشی 
کاملا منفی در تحرکات داعش در عراق داشت. از این جهت دستگاه 
دیپلماسی ایران بیش از اینکه بخواهد به مکرون ایراد بگیرد، باید به 
خود رجوع کند که چرا نتوانستیم تعادل و توازن را در روابط خارجی 
برقرار کنیم و با نقد گذشته تلاش نماید در آینده این توازن به نفع 

منافع ملی و توسعه منطقه برقرار شود. 

سیدجلال ساداتیان
سفیر اسبق ایران در لندن

رئیس جمهور: 

حق عقب گرد نداریم
   آغوش ملت برای فریب خوردگان باز است

 عزاداری شب شهادت 
حضرت فاطمه زهرا )س( 

زهرا  با شب شهادت حضرت  همزمان 
سلام ا... علیها، مراسم عزاداری با حضور رهبر 
انقلاب اسلامی و جمعی از مردم، در حسینیه 
امام خمینی)ره( برگزار شد. در این مراسم 
حجت الاسلام والمسلمین رفیعی با تشریح 
موضوع »جهاد تبیین« و ملزومات آن، به نقش 
حضرت زهرا سلام ا... علیها در جهاد تبیین در 
شرایط خاص آن زمان پرداخت و گفت: امروز 
نیز جهاد تبیین یکی از ضروریات جامعه است 
و نقش حوزویان و علما، معلمان، اساتید و 
رسانه ها به ویژه رسانه ملی در این زمینه بسیار 
مهم و تاثیرگذار است. در این مراسم همچنین، 
محمود کریمی در رثای صدیقه کبری)سلام ا... 

علیها( مرثیه سرایی کرد. 

برگزاری مراسم سالگرد ۹ دی
برگزاری  از  پایداری  جبهه  سخنگوی 
مراسمی به مناسبت سالگرد ۹دی، شهادت 
سردار قاسم سلیمانی و ارتحال آیت ا... مصباح 
یزدی از سوی تشکل سیاسی متبوعش خبر 
داد. مجید متقی فر با اعلام این خبر، گفت: 
این مراسم تحت عنوان »دفاع از حرم« عصر 
روز پنجشنبه ۸دی ماه از ساعت1۵ در مسجد 
امام صادق)ع( واقع در میدان فلسطین تهران 
برگزار می شود. وی افزود: سخنران این مراسم، 
حجت الاسلام محمدحسن رحیمیان است و 
در ابتدای مراسم مهدی سلحشور و در پایان 
می کنند.  مدیحه سرایی  عباسی  امیر  آن 
سخنگوی جبهه پایداری یادآور شد: تقدیر از 
خانواده  شهدای امنیت نیز بخش دیگری از این 
مراسم است که با حضور مسئولان کشوری و 
همچنین فرزندان آیت ا... مصباح یزدی انجام 

می شود. 

نمی شود در برابر »کشف حجاب« 
ساکت ایستاد

نماینده، ولی فقیه در خراسان رضوی 
گفت: اکنون دیگر نمی شود که دست بر 
سینه گذاشت و ندای صلی ا... علیک یا فاطمه 
الزهرا)س( سر داد، اما در برابر کشف حجاب 
برخی افراد، ساکت ایستاد. حجت الاسلام سید 
احمد علم الهدی یادآور شد: عشق و محبت به 
وجود اقدس اهل بیت)ع( باید در مقام یک الگو 
برای مقاومت در مسیر حق زمینه بروز و ظهور 
پیدا کند و این مهم در زمانه کنونی به صورت 
مقاومت در برابر اصوات شوم عده ای مزدور 
و دشمن خدا و امام زمان)عج( واقعیت پیدا 

می کند. 

 ایران، موشکی به روسیه 
تحویل نداده است

یک مقام اطلاعاتی ارشد اوکراین بار دیگر 
تاکید کرد که ایران تاکنون هیچ موشکی به 
روسیه برای استفاده علیه اوکراین تحویل نداده 
است. کریلو بودانوف، رئیس اطلاعات وزارت 
دفاع اوکراین روز دوشنبه در گفت وگویی 
با LIGA. net عنوان کرد: روسیه در تلاش 
است تا از ایران مهمات بخرد. روسیه همچنین 
از ایران می خواهد که به آن ها موشک های 
بالستیک بفروشند. با این حال ایران تاکنون 
حتی یک موشک نیز به آن ها نداده است. این 
مقام اوکراینی چندی پیش نیز در گفت وگویی 
با نیویورک تایمز تصریح کرده بود که ایران 

موشک کروزی به روسیه تحویل نداده است. 

همه باید مطیع امر ولایت باشیم
تولیت حرم حضرت معصومه)س( با بیان 
اینکه همه باید به طور کلی مطیع امر ولایت 
باشیم، گفت: اینکه هر کس در هر امری هر 
طور دلش بخواهد رفتار کند صحیح نیست 
و یک تهدید است. حجت الاسلام سیدمحمد 
سعیدی،  با بیان اینکه برخی افراد به خاطر 
تطبیق ناقص رفتار اهل بیت)ع( به شرایط 
زمان رفتار های متفاوتی انجام می دهند، 
افزود: ما از رفتار متفاوت برخی نباید ناراحت 
باشیم زیرا این حکومت مردمی است و لازمه 
مردمی بودن هم تحمل رفتارهای متفاوت 
است ولی باید مراقب باشیم تا هرج و مرج به 

وجود نیاید. 

در بازدید از زندان زنان 
شکایتی مطرح نشد

ستاد حقوق بشر قوه قضاییه اعلام کرد: 
در بازدید دبیر ستاد حقوق بشر و هیات 
همراه از زندان زنان مطلب و یا شکایتی 
درخصوص آزار جنسی مطرح نشده است 
که بخواهد مورد پیگیری قرار گیرد.  ستاد 
حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران »در 
واکنش به ادعاهای نرگس محمدی مبنی بر 
طرح مطالبی درخصوص آزار جنسی از سوی 
برخی بازداشت شدگان در جریان بازدید اخیر 
دبیر ستاد حقوق بشر از زندان زنان )قرچک(« 
اعلام کرد: دبیر ستاد حقوق بشر و هیات 
همراه در بازدید از زندان زنان، از بند بازداشت 
شدگان اخیر بازدید و ضمن گفت و گوی کلی 
با آنان، با تعدادی از بازداشت شدگان نیز به 
طور جداگانه گفت وگو کردند. در هیچ یک از 
این گفتگوها، مطلب و یا شکایتی درخصوص 
آزار جنسی مطرح نشده است که بخواهد 

مورد پیگیری قرار گیرد.«

 بازگشت آمریکا 
به برجام 

عضو  قدوسی  کریمی  جواد 
کمیسیون امنیت ملی با بیان اینکه 
در مورد مذاکرات برجام دو مساله 
باقی مانده بود، گفت: در مورد بقیه 
با اروپایی ها و آمریکایی توافق شده 
است. بستن پرونده پی ام دی )ابعاد 
احتمالی نظامی فعالیت هسته ای( 
و ادعاهای آژانس در این زمینه و 
مساله امنیت سرمایه گذاری های 
خارجی که بعد از توافق وارد ایران 
می شوند که اینها تا آخر برنامه شان 
باشند و اگر توافق به هم خورد اینها 
دوباره نروند. اینها دو مساله ای بود 
که باقی مانده بود و اروپایی ها 
و آمریکایی ها برای حل این دو 
موضوع تقریبا چراغ سبز نشان 
دادند؛ یعنی آژانس گفته است 
که ما حل می کنیم و پرونده را 
می بندیم؛ آمریکایی ها هم گفتند 
سرمایه گذاری های  امنیت  که 
خارجی را حفظ می کنند ولی به ما 
گفتند رسما اعلام نکنید. معتقدم 
با توجه به صحبتی که در اردن 
شده است اروپایی ها و آمریکایی ها 

به برجام برمی گردند. 

ویـــــــژه
رئیس کل دادگستری استان تهران: 

 دستور برخورد با اخلالگران بازار ارز 
صادر شده است

آرمان ملی: رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: با 
صاحبان حساب های مشکوک که جریان مالی شان ناسالم بوده 
و افرادی که در کف میدان اقداماتی را با هدف اخلال در بازار ارز 
انجام می دهند، برخورد خواهد شد و در این رابطه نیز دستوراتی 
صادر شده است.  علی القاصی در این باره بیان کرد: امروز سند 
تفاهم نامه هماهنگی بین دستگاه های مسئول در رابطه با 
مبارزه با پولشویی و مبارزه با تامین مالی تروریسم به امضای 
دستگاه های قوه قضائیه، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا و مرکز مالی مبارزه با پولشویی 
رسید. وی افزود: این تفاهم نامه مجموعه الزامات قانونی و 
مقرراتی که هم در قانون مبارزه با پولشویی و آیین نامه اجرایی 
آن و هم قانون تامین مالی مبارزه با ترورسیم وجود دارد را احصاء، 
وظایف مشخص و یک هم افزایی و هماهنگی بین ۵ دستگاه 
امضا کننده آن در جهت مبارزه با فرایندهای جریان های مالی 
مشکوک و ناسالم ایجاد شد و رصد این فرایندها هم در بعُد منشأ 
اطلاعات مالی و هم در بعُد فرایندهای قضائی که لازم و ضروری 
است. رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه در گذشته 
پرونده هایی در رابطه با مبارزه با پولشویی در دادگستری استان 
تهران تشکیل شده بود، تصریح کرد: از آنجا که در خصوص این 
پرونده ها مستندات کافی وجود نداشت و ارزیابی های لازم انجام 
نمی شد، یا تصمیم گیری در خصوص این پرونده  ها با تاخیر 
انجام می شد و یا به نتیجه لازم نمی رسیدیم. وی افزود: با امضای 
این تفاهم نامه هماهنگی  ها را به کار گرفتیم و از ظرفیت تمام ۵ 
دستگاه  استفاده شده تا به رصد فعالیت های و جریان های مالی 
مشکوک و ناسالم سرعت داده شود و بر جریان های مشکوک 
کلان مانند موادمخدر، فرار مالیاتی، قاچاق کالا و … تمرکز 
داشته باشیم. القاصی ادامه داد: این سند کمک خواهد کرد تا 
استنادات کافی در بعُد قضائی جمع آوری شود و در مقام تصمیم 
گیری قضائی اتقان در آرا و تصمیمات را داشته باشیم، این 
تفاهم نامه یک سند قانونی و مشترک است که بیانگر برخورد 
با پولشویی و تامین مالی تروریسم و موضوعات فرایندهای 
مالی فعالیت های مشکوک و ناسالم در بستر زمانی مشخص در 
نظام مقدس جمهوری اسلامی است. وی در واکنش به برخورد 
با اخلالگران ارزی، گفت: در خصوص مواردی که به ما اعلام 
شده که فعالیت های این دست از افراد ناسالم است و یا خارج از 
برنامه و ضوابط فعالیت داشتند، دستورات لازم به ضابطان صادر 
شده است. برخورد با صاحبان حساب های مشکوک که جریان 
مالی شان ناسالم بوده و افرادی که در کف میدان اقداماتی را با 
هدف اخلال در بازار ارز انجام می دهند، انجام خواهد شد و در 

این رابطه نیز دستوراتی صادر شده است

آرمان ملی: وزیر کشور درباره تاکید روسای قوه قضائیه و مجریه برای 
برقراری گفت وگو کردن با آحاد جامعه و اقدامات صورت گرفته در وزارت 
کشور برای این کار گفت: ما یک موضوعی تحت عنوان خانه احزاب داریم، همه 
احزاب در آن خانه حضور دارند که به طور طبیعی وجود دارد و مرتب تشکیل 
جلسه می دهند و گفت وگوها بین احزاب صورت می گیرد. احمد وحیدی با 
بیان این که این گفت وگوها را باید موسع تر کرد، یادآور شد: یک مصوبه ای 
شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره گفت وگو دارد که دنبال این هستیم اگر 
بشود آن را سامان دهیم و به شکل گسترده تری برابر مصوباتی که شورای عالی 
فرهنگی داشته است آن را هم انجام دهیم. وی با اشاره به این که گفت وگوها 
در حال حاضر هم برقرار است، اظهار داشت: حضور مسئولان در دانشگاه ها 
و مراکز مختلف همچنین سفرهای استانی ریاست جمهور و وزرا در حال 
انجام است و وقتی با مردم می نشینند آنان هر حرفی دارند می زنند. در 
سطح استانی معمولاً از گروه های مختلف و گروه های استانی، حتی سیاسی 
و صنوف مختلف می آیند و حرف های شان را می زنند. این طور نیست که بین 
دولت و مردم گفت وگو برقرار نباشد ، گفت وگو بسیار گسترده است. وی ادامه 
داد: شخص ریاست جمهور و وزرای مختلف به جاهایی که می روند با مردم 
گفت وگو و تعامل دارند. مردم حرف های شان را می زنند و این گفت وگوها 
در جریان های مختلف گروه های صنفی، اجتماعی، اقتصادی و تشکیلاتی 

که بعضاً تشکل های سیاسی هستند، برقرار است. ولی مع هذا ممکن است 
توجه و انعکاس آن به اندازه کافی در صحنه رسانه نبوده باشد. ولی کار برقرار 
است و طبیعتا هر مقدار که بتوانیم سازمان یافته تر و گسترده تر انجام دهیم، 
دنبال می کنیم. وحیدی درباره این که آیا بهتر نبود پیش از رخ دادن اتفاقات 
اخیر، مساله گفت وگو مطرح می شد تا شاهد حوادث ماه های گذشته در 
کشور نباشیم، گفت: این موضوع و هر آنچه که اتفاق افتاد ارتباطی با گفت وگو 
نداشت، آنچه که اتفاق افتاد، حاصل طراحی دشمن بود و بابت اینکه ایجاد 
ناامنی و بی ثباتی در کشور کند. وزیر کشور تاکید کرد: اتفاقاً مسئولین بسیار 
اهل گفت وگو هستند، آنان به دانشگاه ها می روند با دانشجویان گفت وگو 
می کنند در سفرهای استانی هم همین طور. وی ادامه داد: در یک سال 
و اندی که این دولت جدید بر سر کار آمده، ریاست محترم جمهور به ۳1 
استان رفته اند، وزرا مرتب به استان ها رفت و آمد دارند و با مردم صحبت 
می کنند و گروه های مختلف حرف های شان را می زنند. وحیدی با بیان 
این که اصلًا باب گفت وگو مسدود نبوده است، تاکید کرد: این که گفته می شود 
گفت وگو؛ گفت وگو برقرار بوده است، گروه های مختلف اجتماعی و سیاسی 
بحث های شان را می کردند. ولی مع هذا اگر بتوانیم هر چه بیشتر آن را توسعه 
دهیم و سازمان یافته تر رفتار کنیم بهتر است، این ماجرا ربطی به گفت وگو 

نداشته است که بگوییم انسداد گفت وگو بوده است؛ چنین چیزی نیست. 

وزیر کشور: 

اتفاقات اخیر کشور ربطی به انسداد  باب گفت وگو ندارد

ابعاد  اسقایی:  احسان   – ملی  آرمان 
نشست بغداد 2 در امان با حضور کشورهای 
همسایه عراق و امانوئل مکرون؛ تحلیل ها و 
واکنش های زیادی را همراه داشته است. دیدار 
وزیرخارجه ایران و عربستان را اگر درکنار 
حضور رئیس جمهوری فرانسه در این نشست 
قرار دهیم، این دو رویداد بیش از هرچیزی 
مورد توجه رسانه ها قرار گرفته است. حضور 
مکرون در این نشست و برخی اظهار نظرهای 
او پیرامون مسائل منطقه ای و حتی قدرت نفوذ 
تهران بعد از این اجلاس درحال رسانه ای شدن 
است. مکرون در این نشست تلاش کرد به نوعی 
با تهران وارد دومینوی دیپلماتیک شود. وی 
اولین پازل این دومینو را انداخته است. اقدامی 
که با افتادن آخرین قطعات این دومینو به زعم 
مکرون چهره جدیدی از منطقه به تصویرکشیده 
خواهد شد. مکرون در شرایطی این اقدام را آغاز 
کرده که اساسا نمی داند خاورمیانه زمین بازی 
کیست؟ امنیت در این منطقه در چه معناست؟ و 
هر تحرکی در این منطقه چه آثار و نتایج منفی و 
مثبتی را به همراه دارد. امانوئل مکرون اظهاراتی 
را در ارتباط با نقش ایران اعلام کرده است که 
گویا در نظر دارد این نقش را به کلی نادیده بگیرد. 
روزنامه النهار سخنان مکرون را در ارتباط با ایران 
اینگونه آورده بود: »مکرون رئیس جمهور فرانسه 
گفته است که مسائل عراق و لبنان و سوریه فقط 
در چارچوب کاهش تأثیر ایران در منطقه قابل 
حل است.« هر چند بعدها مشخص شد النهار به 
اشتباه و به سلیقه خود این سخنان را ترجمه و 
بازتاب داده است. سفیر ایران در بیروت در این 
ارتباط می گوید که روزنامه النهار صحبت های 
مکرون را در مورد ایران در جریان بازگشت از 
اجلاس بغداد2 در اردن تحریف کرده است. 
مجتبی امانی در صفحه توییتر خود در این 
ارتباط نوشت: »برخی رسانه های داخلی، خبر 
تحریف شده روزنامه النهار را از سخنان مکرون 
استفاده کردند.« خبر دقیق لوموند اینگونه 
است: »من از ابتدا متقاعد شده ام که مسائل 
لبنان، سوریه و فراتر از آن تنها در صورتی قابل 
حل است که با توجه به نفوذ ایران درمنطقه 
چارچوبی برای گفت وگو از جمله با ایران پیدا 
کنیم.« با این وجود تحرکات فرانسه در منطقه 
نشان می دهد که این کشور در صدد اجرای 

برنامه هایی در خاورمیانه است. 

   فرانسه از خاورمیانه چه می خواهد
همه چیز به این مورد باز می گردد که ایالات 
متحده آمریکا اولیت استراتژیک خود را در 
ارتباط با منطقه تغییر داده است. خاورمیانه 
دیگر اولویتی برای آمریکا نیست، واشنگتن 
سال هاست که اولیت استراتژیک خود را کنترل 
چین قرار داده و در مساله تایوان به دنبال بهانه  از 
پکن می گردد تا عملا حلقه محاصره جدید و حتی 
نظامی پیرامون چین ایجاد کند. البته آمریکا 
اولویت هایی استراتژیک هم دارد و قرار نیست 
از یک سو چین را بر اساس اولویت استراتژیک 
خود محاصره کرده اما خاورمیانه که اولویت 
استراتژیک آمریکاست را دو دستی با خالی کردن 
منطقه به پکن بسپارد. از این منظر در تلاش است 
پیرامون مساله ای به نام امنیت و توسعه عراق و 
حتی خاورمیانه شریک استراتژیک خود یعنی 
یکی از اعضای اثرگذار تروئیکای اروپایی ؛ فرانسه 
را وارد این کارزار کند. در این میان فرانسه سهم 
بالایی از فروش سلاح تا سرمایه گذاری خواهد 
داشت اما آنچه برای آمریکا مهم است دیکته 
اوست که بخشی از آن توسط فرانسه، بخشی از 
آن توسط شرکای منطقه ای و بخشی از آن توسط 
باقی مانده نظامیان و تجهیزات نظامی آمریکا در 
منطقه اعمال خواهد شد. در اینجاست که فرانسه 
در اولین حضور رسمی خود در خاورمیانه به 
سراغ تهران آمده است و آشکارا و پنهان در مورد 

نقش ایران در منطقه سخن به میان می آورد. 
   کاهش نفوذ تهران ممکن است؟!

رئیس جمهور فرانسه گفته است: »از ماه آینده 
پروژه هایی آغاز شود تا جایگزین های تازه ای 
برای واردات گاز طبیعی و برق مورد نیاز عراق، 
تامین شود. از جمله این پروژه ها اتصال شبکه 
برق عراق به شبکه برق اردن و سپس مصر است. 
فرانسه تامین مالی این پروژه ها را بر عهده گرفته 
است.« به نظر فرانسه تامین برق و گاز ایران را 
علت وابستگی بغداد و دولت های آن به تهران 
می داند. این درحالی است که تهران بیش از این 
موارد در عراق نفوذ دارد. کربلا و سایر شهرهای 
زیارتی عراق، حوزه نجف، شیعه بدون مردم عراق 
و از همه مهمتر کمک ایران به عراق در شکست 
داعش و ایجاد ثبات در این کشور است که موجب 
شده تهران در بغداد نفوذ داشته باشد. این نفوذ 
به حدی است که حتی صدر در برابرش از قدرت 
سیاسی در عراق کنار کشید. از این منظر فرانسه 

با قطع وابستگی های عراق به ایران نخواهد 
توانست، از نفوذ منطقه ای تهران بکاهد. 
   خاورمیانه، دیوار امنیتی اروپا

آنچه فرانسه و حتی سایرکشورهای اروپایی 
فراموش کرده اند، حوادثی بود که در این کشورها 
توسط وابستگان به داعش در بهبود جنگ های 
خاورمیانه رخ داد، درست است که غربی ها در 
حملات هوایی به داعش نقش داشتند اما این 
تهران و گروه های وابسته به ایران در بعد زمینی 
بودند که شهر به شهر؛ محله به محله؛ کوچه به 
کوچه عراق و سوریه را از لوس داعش و گروه های 
تروریستی پاک کردند. سوال مهم این است 
که در صورت اجرای آنچه فرانسه به دنبال آن 
است که آن را کاهش نفوذ ایران نامیده، آیا 
تضمینی وجود دارد که بار دیگر خاورمیانه به 
محیطی پر آشوب تبدیل نشود و تشعشعات آن 
دوباره به پاریس و لندن و سایر شهرهای اروپایی 
نرسد؟ واضح است که فرانسه حتی در حد آمریکا 
ازجایگاه ایران در منطقه باخبر نیست که اینگونه 

شتاب زده به ایران توجه دارد. 
   در نهایت.... 

البته خبرگزاری فرانسه به نقل از مکرون نوشته 
است: »از ابتدا باورداشتم که مسائل لبنان، سوریه 
و فراتر از آن تنها در چارچوب گفت وگویی که ایران 
در آن حضور داشته باشد، قابل حل است.« این 
خبرگزاری زمانی به صورت رسمی این جملات را 
منتشرکرد که بازخوردهای منفی به سخنان مکرون 
رسانه ای شد. دانایی فر سفیر پیشین ایران در عراق 
با اشاره به حضور امانوئل مکرون در نشست بغداد2، 
به مهرگفت: »در این اجلاس صحبت هایی مبنی 
بر امنیت جمعی مطرح و حتی اشاره شد که نفوذ 
ایران را در منطقه کاهش دهند که این نشان دهنده 
رقابت جدی در منطقه است. مکرون علاقه مند 
است تا ضعف های آمریکا را در منطقه رفع کند.« 
در اینجا آنچه مهم است رفتار تهران است که باید 
مبتنی بر گفتمان صلح و سلام با کشورهای منطقه 
باشد. دولت ابراهیم رئیسی از بدو روی کار آمدن، 
دیپلماسی خود را بر دوستی با کشورهای منطقه 
قرار داده است. سفر شیاع السودانی به ایران را 
اگر در کنار دیدار غیر رسمی وزیر خارجه ایران 
و عربستان بگذاریم نقشه خوبی را از ایران شاهد 
خواهیم بود که در صورت تکمیل پازل های آن و 
حل برخی مناقشات با تعدادی از کشورهای منطقه 

می تواند شرایطی را به نفع تهران به وجود آورد. 

استراتژی فرانسه برای خاورمیانه چیست؟

در جنگ قرار داریمفرانسه به دنبال حذف تهران؛ نقشه ای غیرممکن

نشست  در  ارتش  فرمانده کل 
دوره  دانشجویان  با  اندیشی  هم 
ستاد  و  فرماندهی  دانشگاه   ۳۳
ارتش)دافوس(، با تسلیت ایام شهادت 
حضرت زهرا)س(، با بیان اینکه ما الان 
در جنگ قرار داریم، گفت: در جنگ 
هرکس که به واسطه گفتن یا نگفتن 
مطلبی و همچنین انجام کار یا عدم 
انجام فعلی به دشمن کمک کند یا 
موجب سوءاستفاده دشمن شود در 
جایگاه خادم نیست. امیر سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوی افزود: این 
گفتن و نگفتن ها،  فعل و ترک فعل ها، 
جایگاه افراد را در برابر خداوند، تاریخ 
و مردم مشخص می کند، اینکه برای 
کشور و ملت فداکاری کرده  یا خوراک 
امیر  تهیه کرده اند.  برای دشمن 
سرلشکر موسوی نیز با استقبال از 
دیدگاه های مطرح شده در این دیدار، 
ضمن تبیین اهداف و راهبرد های 
ارتش در حوزه های گوناگون، در 
مورد موضوعات مطرح شده از سوی 
دانشجویان با آن ها تبادل نظر و 

گفت وگو کرد

تکریم زن در اسلام 
فضیلت است

رئیس جمهور سابق ایران در 
دیدار با مسئولان دولت  سابق 
که در آستانه شهادت حضرت 
فاطمه زهرا)س( انجام شد،  به 
نقش برجسته سه زن در تاریخ 
اسلام اشاره کرد و گفت: خدیجه 
کبری)س( در مقطع بنیانگذاری 
اسلام، حضرت فاطمه زهرا )س( 
در دفاع از امامت و به عنوان 
واسطه نبوت و امامت و زینب 
کبری)س( بعد از واقعه عظیم 
کربلا در تبیین شهادت حضرت 
امام حسین)ع( و یاران باوفایش 
نقش بسیار ارزشمندی ایفا کردند. 
این نشان می دهد که زن از دیدگاه 
اسلام چه جایگاه مهمی دارد.  
حسن روحانی افزود: ما اسلامی 
را قبول داریم که در آن زن مایه 
مباهات جامعه است و می تواند 
برای زنان و مردان الگو باشد. ما 
اسلام رحمت و رحمانی را قبول 
داریم که مورد نظر پیامبر اسلام و 
ائمه هدی بود. اسلامی که در آن 
پیامبر)ص(، دخترکشی را رذیلت 

و تکریم زن را فضیلت می داند. 


